
1454 Januar 21 (?), Brixen.1) Nr. 3800

<NvK> belehnt Lazarus Wentzl2) von Kestlan (Köstlan), Bürger zu Brixen, mit einem halben 

Hof, genant der Veldhove, auf dem Schabs (Schabs, nördlich von Brixen) hinder sand 
Margarethen kirchen gelegen, den er von Hans weilent Berchtolds aus Aichach (Aicha) 

sun und Hanns Sundlein auf dem Schebs (Schabs) gekauft hat.

Regest (gleichzeitig): Bozen, StA, BA, BL I f . 253 r; f. 412 r.

1) Uneinheitliche Datierung; f. 253 r: sand Auguestein tag (August 28), f. 412 r: sand Agnesentag (Januar 21). Die 

ungewöhnliche Schreibweise des Heiligen auf f. 253 r spricht eher für den Agnestag.
2) Lazarus Wenzl von Köstlan († nach 1477), Sohn des Wenzeslaus Niesentitzer; ausführliche Angaben bei Kustat-

scher, Städte II, Beilage-CD, <3541, BüBx>. Vgl. auch o. Nr. 3523 und u. Nr. 3835.
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